2024年2月29日
各　　　位

会社名　株式会社大和証券グループ本社
代表者名　執行役社長　中田 誠司

（コード番号　8601　東証プライム・名証プレミア）

下記の通り、大和証券グループの役員人事を内定致しましたのでお知らせします。

記

【㈱大和証券グループ本社】

Ⅰ．取締役

新任候補（2024年6月21日付）

新 氏　名 現

【新任・昇格】

取締役 新妻　信介 　―

　※代表執行役副社長 　※執行役副社長

　　最高執行責任者（ＣＯＯ）　兼　ウェルスマネジメント担当 　　リテール担当

大和証券㈱　代表取締役副社長 大和証券㈱　代表取締役副社長

【新任・昇格】

取締役 佐藤　英二 　―

　※専務執行役 　※専務執行役

　　企画担当 　　最高財務責任者（ＣＦＯ）　兼　企画担当

　　［経営企画部管轄］ 　　［経営企画部、経営企画部ＩＲ室、財務部、資金部管轄］

大和証券㈱　専務取締役 大和証券㈱　専務取締役

【新任・昇格】

社外取締役 柚木　真美 　―

退任予定（2024年3月31日付）

新 氏　名 現

　― 川島　博政 取締役

　※執行役員　就任予定

　　企画副担当　兼　人事副担当　兼　法務担当

　　［人事部、経営企画部管轄］

大和証券㈱　常務執行役員　就任予定 　―

退任予定（2024年6月21日付）

新 氏　名 現

　― 松井　敏浩 取締役

　※執行役員　就任予定 　※代表執行役副社長

　　最高執行責任者（ＣＯＯ）　兼　ホールセール担当

大和証券㈱　取締役副会長 大和証券㈱　代表取締役副社長

　― 竹内　弘高 社外取締役

　― 西川　郁生 社外取締役

大和証券グループ　役員人事について

1

Ⅱ．執行役・執行役員等

新任・昇格候補及び役員の異動（2024年4月1日付）

新 氏　名 現

【新任・昇格】

代表執行役副社長 新妻　信介 執行役副社長

最高執行責任者（ＣＯＯ）　兼　ウェルスマネジメント担当 リテール担当

大和証券㈱　代表取締役副社長 大和証券㈱　代表取締役副社長

取締役　兼　執行役副社長 田代　桂子 取締役　兼　執行役副社長

サステナビリティ担当　兼　金融経済教育担当 海外管掌　兼　サステナビリティ担当　兼　シンクタンク担当

兼　証券アセットマネジメント担当　兼　シンクタンク担当 ［国際企画部、経営企画部サステナビリティ推進室管轄］

［経営企画部サステナビリティ推進室管轄］

　― 大和証券㈱　代表取締役副社長

㈱大和インターナショナル・ホールディングス　代表取締役社長

専務執行役 佐藤　英二 専務執行役

企画担当 最高財務責任者（ＣＦＯ）　兼　企画担当

［経営企画部管轄］ ［経営企画部、経営企画部ＩＲ室、財務部、資金部管轄］

大和証券㈱　専務取締役 大和証券㈱　専務取締役

【新任・昇格】

専務執行役 芹澤　潤一 　―

ウェルスマネジメント副担当

大和証券㈱　専務取締役 大和証券㈱　専務取締役

【新任・昇格】

常務執行役 吉田　光太郎 　―

最高財務責任者（ＣＦＯ）

［経営企画部ＩＲ室、財務部、資金部管轄］

大和証券㈱　常務執行役員 大和証券㈱　執行役員

【新任・昇格】

執行役 石川　介一 内部監査部長

内部監査担当

[内部監査部管轄]

大和証券㈱　執行役員 大和証券㈱　内部監査部長

【新任・昇格】

執行役員 小林　昭広 　―

オルタナティブアセットマネジメント担当

㈱大和インベストメント・マネジメント　代表取締役社長 ㈱大和インベストメント・マネジメント　代表取締役社長

大和企業投資㈱　取締役会長 大和企業投資㈱　取締役会長

大和ＰＩパートナーズ㈱　取締役会長 大和ＰＩパートナーズ㈱　取締役会長

大和エナジー・インフラ㈱　取締役会長 大和エナジー・インフラ㈱　取締役会長

執行役員 岡　裕則 執行役員副社長

海外担当 海外担当

［国際企画部管轄］ ［国際企画部管轄］

大和証券㈱　執行役員副社長 大和証券キャピタル・マーケッツ香港リミテッド会長

㈱大和インターナショナル・ホールディングス　代表取締役社長 大和証券キャピタル・マーケッツアメリカホールディングスInc.会長

大和証券キャピタル・マーケッツ香港リミテッド会長 大和証券キャピタル・マーケッツシンガポールリミテッド会長

大和証券キャピタル・マーケッツアメリカホールディングスInc.会長

大和証券キャピタル・マーケッツシンガポールリミテッド会長

2

新 氏　名 現

【新任・昇格】

執行役員 藤岡　智男 　―

グローバル・マーケッツ担当

大和証券㈱　専務取締役 大和証券㈱　専務取締役

執行役員 辻　朋紀 専務執行役員

不動産アセットマネジメント担当 不動産アセットマネジメント担当

大和リアル・エステート・アセット・マネジメント㈱　取締役会長 大和リアル・エステート・アセット・マネジメント㈱　取締役会長

大和証券リアルティ㈱　取締役会長 大和証券リアルティ㈱　取締役会長

【新任・昇格】

執行役員 山本　徹 　―

グローバル・インベストメント・バンキング担当

大和証券㈱　専務取締役 大和証券㈱　専務取締役

執行役員 代田　英展 常務執行役員

海外副担当　兼　欧州・中近東担当 欧州・中近東担当

［国際企画部管轄］

大和証券㈱　常務執行役員 大和証券キャピタル・マーケッツヨーロッパリミテッド取締役

大和証券キャピタル・マーケッツヨーロッパリミテッド取締役

執行役員 鈴木　直樹 常務執行役員

広報担当　兼　海外副担当 広報担当　兼　海外副担当

［秘書室、国際企画部、広報部、経営企画部ＩＲ室、総務部管轄］ ［秘書室、国際企画部、広報部、経営企画部ＩＲ室、総務部管轄］

大和証券㈱　常務取締役 大和証券㈱　常務取締役

執行役員 板屋　篤 常務執行役員

ＩＴ・オペレーション担当 企画副担当　兼　ＩＴ・オペレーション副担当

　ＩＴ統括部、デジタル推進部、フロントＩＴ部、 　経営企画部、ＩＴ統括部、デジタル推進部、フロントＩＴ部、

　基幹ＩＴ部、コーポレートＩＴ部、MISデータ管理部管轄   基幹ＩＴ部、コーポレートＩＴ部、MISデータ管理部管轄

大和証券㈱　常務取締役 大和証券㈱　常務執行役員

執行役員 川島　博政 取締役

企画副担当　兼　人事副担当　兼　法務担当

［人事部、経営企画部管轄］

大和証券㈱　常務執行役員 　―

執行役員 早川　由紀 執行役員

オルタナティブアセットマネジメント副担当 プリンシパル・インベストメント担当

㈱大和インベストメント・マネジメント　取締役 大和ＰＩパートナーズ㈱　代表取締役社長

大和ＰＩパートナーズ㈱　代表取締役社長

【新任・昇格】

執行役員 加藤　裕朗 参与

アジア・オセアニア副担当 アジア・オセアニア副担当

大和証券㈱　執行役員 大和証券キャピタル・マーケッツ香港リミテッド社長

大和証券キャピタル・マーケッツ香港リミテッド社長

3

新 氏　名 現

【新任・昇格】

執行役員 藤井　和則 コンプライアンス部長

コンプライアンス副担当

[コンプライアンス統括部、コンプライアンス部管轄]

大和証券㈱　執行役員 大和証券㈱　コンプライアンス部長

退任予定（2024年3月31日付）

新 氏　名 現

取締役 松井　敏浩 取締役　兼　代表執行役副社長

　※2024年6月21日付で執行役員就任予定 最高執行責任者（ＣＯＯ）　兼　ホールセール担当

大和証券㈱　取締役副会長　就任予定 大和証券㈱　代表取締役副社長

　― 柳沢　志向 常務執行役

内部監査担当

[内部監査部管轄]

三井住友ＤＳアセットマネジメント㈱ 大和証券㈱　常務取締役

代表取締役　兼　副社長執行役員　就任予定

　― 荒木　秀輝 常務執行役員

インベストメント・マネジメント担当

　― ㈱大和インベストメント・マネジメント　代表取締役副社長

　― 山田　孝志 常務執行役員

ＩＴ・オペレーション担当

　ＩＴ統括部、デジタル推進部、フロントＩＴ部、

　基幹ＩＴ部、コーポレートＩＴ部、MISデータ管理部管轄

㈱大和ネクスト銀行　代表取締役副社長　就任予定 大和証券㈱　常務取締役

　― 阿部　東洋 執行役員

企画副担当　兼　法務担当　兼　金融経済教育担当

[経営企画部管轄]

大和証券㈱　執行役員 大和証券㈱　執行役員

【大和証券㈱】

Ⅰ．取締役・執行役員等

新任・昇格候補及び役員の異動（2024年4月1日付）

新 氏　名 現

取締役副会長 松井　敏浩 代表取締役副社長

グローバル・マーケッツ管掌　兼　法人管掌　兼　広域法人管掌

㈱大和証券グループ本社　執行役員　就任予定 ㈱大和証券グループ本社　取締役　兼　代表執行役副社長

代表取締役副社長 新妻　信介 代表取締役副社長

ウェルスマネジメント管掌　兼　プロダクト・ソリューション管掌 営業管掌　兼　プロダクト・ソリューション本部長

㈱大和証券グループ本社　代表執行役副社長 ㈱大和証券グループ本社　執行役副社長

4

新 氏　名 現

専務取締役 辻岡　功 専務取締役

法人本部長　兼　法人営業担当 法人本部長

専務取締役 芹澤　潤一 専務取締役

ウェルスマネジメント本部長 営業本部長

㈱大和証券グループ本社　専務執行役 　―

専務取締役 佐藤　英二 専務取締役

企画担当　兼　金融法人管掌 財務担当　兼　企画担当

㈱大和証券グループ本社　専務執行役 ㈱大和証券グループ本社　専務執行役

【新任・昇格】

常務取締役 藤澤　正博 常務執行役員

広域法人担当 営業担当

（京都支店管轄）

兼　京都支店長

【新任・昇格】

常務取締役 板屋　篤 常務執行役員

ＩＴ・オペレーション副担当 企画副担当　兼　ＩＴ・オペレーション副担当

㈱大和証券グループ本社　執行役員 ㈱大和証券グループ本社　常務執行役員

【新任・昇格】

常務取締役 村田　勝安 常務執行役員

プロダクト・ソリューション本部長 プロダクト・ソリューション副本部長

兼　マスマーケティング担当

【新任・昇格】

常務取締役 小林　雄道 常務執行役員

プライベートバンキング担当　兼　ＷＣＳ担当 プライベートバンキング担当　兼　ＷＣＳ担当

【新任・昇格】

執行役員副社長 岡　裕則 　―

海外担当

㈱大和証券グループ本社　執行役員 ㈱大和証券グループ本社　執行役員副社長

㈱大和インターナショナル・ホールディングス　代表取締役社長 大和証券キャピタル・マーケッツ香港リミテッド会長

大和証券キャピタル・マーケッツ香港リミテッド会長 大和証券キャピタル・マーケッツアメリカホールディングスInc.会長

大和証券キャピタル・マーケッツアメリカホールディングスInc.会長 大和証券キャピタル・マーケッツシンガポールリミテッド会長

大和証券キャピタル・マーケッツシンガポールリミテッド会長

【新任・昇格】

常務執行役員 代田　英展 　―

海外副担当

㈱大和証券グループ本社　執行役員 ㈱大和証券グループ本社　常務執行役員

大和証券キャピタル・マーケッツヨーロッパリミテッド取締役 大和証券キャピタル・マーケッツヨーロッパリミテッド取締役

【新任・昇格】

常務執行役員 川島　博政 監査役（非常勤）

企画副担当　兼　人事副担当　兼　法務担当

㈱大和証券グループ本社　執行役員 ㈱大和証券グループ本社　取締役

5

新 氏　名 現

【新任・昇格】

常務執行役員 吉田　光太郎 執行役員

財務担当 プロダクト・ソリューション担当

㈱大和証券グループ本社　常務執行役 　―

【新任・昇格】

常務執行役員 田澤　健一 執行役員

金融市場担当　兼　グローバル・マーケッツ戦略企画副担当 金融市場担当　兼　グローバル・マーケッツ戦略企画副担当

【新任・昇格】

常務執行役員 菅間　洋平 執行役員

大阪法人担当 大阪法人担当

【新任・昇格】

執行役員 水野　項介 　―

海外副担当

㈱大和証券グループ本社　執行役員 ㈱大和証券グループ本社　執行役員

大和証券キャピタル・マーケッツ香港リミテッド副会長 大和証券キャピタル・マーケッツ香港リミテッド副会長

大和証券キャピタル・マーケッツシンガポールリミテッド副会長 大和証券キャピタル・マーケッツシンガポールリミテッド副会長

執行役員 成嶋　真紀 執行役員

ウェルスマネジメント担当 コンタクトセンター担当　兼　プロダクト・ソリューション担当

（東京第一グループ、多摩グループ、千葉グループ管轄）

執行役員 瀬戸　真一 執行役員

金融法人担当 金融・公共法人担当

【新任・昇格】

執行役員 町田　敬司 　―

海外副担当

㈱大和証券グループ本社　執行役員 ㈱大和証券グループ本社　執行役員

大和証券キャピタル・マーケッツアメリカホールディングスInc.社長 大和証券キャピタル・マーケッツアメリカホールディングスInc.社長

執行役員 阿部　東洋 執行役員

プライベート・コーポレート担当　兼　公共法人担当 企画副担当　兼　法務担当

　― ㈱大和証券グループ本社　執行役員

執行役員 古橋　朋和 執行役員

ウェルスマネジメント担当 営業担当

（大阪北グループ、兵庫グループ、中国グループ管轄） （多摩グループ、兵庫グループ、中国グループ管轄）

執行役員 古川　明 執行役員

ウェルスマネジメント担当 営業担当

（東京第二グループ、神奈川グループ、四国グループ管轄） （神奈川グループ、四国グループ管轄）

執行役員 中川　隆弘 執行役員

ウェルスマネジメント担当 営業担当

（新宿グループ､埼玉グループ､静岡･山梨グループ､信越･群馬グループ管轄） （新宿グループ､埼玉グループ､静岡･山梨グループ､信越･群馬グループ管轄）

6

新 氏　名 現

執行役員 都志見　武彦 執行役員

ウェルスマネジメント担当 営業担当

（池袋グループ、北海道・東北グループ、北関東グループ管轄） （本店管轄）

兼　本店長

執行役員 山下　統郷 執行役員

ウェルスマネジメント担当 営業担当

（渋谷グループ、大阪南グループ、近畿グループ、北陸グループ管轄） （渋谷グループ、近畿グループ、中部グループ管轄）

執行役員 田口　宏一 執行役員

ＣＣＯ　兼　ウェルスマネジメント企画担当 ＣＣＯ　兼　営業企画担当

執行役員 和泉　憲治 執行役員

事業法人担当　兼　プライベート・コーポレート担当 事業法人担当　兼　企業公開担当

執行役員 谷川　弘 執行役員

金融市場担当　兼　エクイティ担当 金融市場担当　兼　エクイティ担当

兼　グローバル・マーケッツ戦略企画副担当 兼　グローバル・マーケッツ戦略企画副担当

兼　ウェルスマネジメント企画副担当

【新任・昇格】

執行役員 加藤　裕朗 　―

海外副担当

㈱大和証券グループ本社　執行役員 ㈱大和証券グループ本社　参与

大和証券キャピタル・マーケッツ香港リミテッド社長 大和証券キャピタル・マーケッツ香港リミテッド社長

【新任・昇格】

執行役員 石川　介一 内部監査部長

内部監査担当

㈱大和証券グループ本社　執行役 ㈱大和証券グループ本社　内部監査部長

【新任・昇格】

執行役員 中村　厳友 人事部長

プロダクト・ソリューション担当

　― ㈱大和証券グループ本社　人事部長

【新任・昇格】

執行役員 岩﨑　正裕 債券部長

金融市場担当　兼　グローバル・マーケッツ戦略企画副担当

【新任・昇格】

執行役員 藤井　和則 コンプライアンス部長

コンプライアンス副担当

㈱大和証券グループ本社　執行役員 ㈱大和証券グループ本社　コンプライアンス部長

【新任・昇格】

執行役員 川合　亮 エクイティ・セールストレーディング部長

エクイティ担当　兼　リサーチ担当

兼　グローバル・マーケッツ戦略企画副担当

7

新 氏　名 現

【新任・昇格】

執行役員 竹内　竜也 静岡支店長

ウェルスマネジメント担当

（名古屋支店管轄）

兼　名古屋支店長

【新任・昇格】

執行役員 池田　剛 横浜支店長

ウェルスマネジメント担当

（中部グループ・九州グループ管轄）

【新任・昇格】

執行役員 衣笠　傑 池袋支店長

ウェルスマネジメント担当

（本店管轄）

兼　本店長

【新任・昇格】

執行役員 河野　晶 福岡支店長

ウェルスマネジメント担当

（京都支店管轄）

兼　京都支店長

参与 田中　義一 参与

ウェルスマネジメント担当 営業担当

（大阪支店管轄） （大阪支店管轄）

兼　大阪支店長 兼　大阪支店長

参与 斉藤　郁治 参与

ウェルスマネジメント企画副担当 営業企画副担当

【新任・昇格】

参与 名倉　智尚 　―

金融市場担当　兼　エクイティ担当

兼　グローバル・マーケッツ戦略企画副担当

　― ㈱大和ネクスト銀行　取締役

【新任・昇格】

参与 河野　功 広域法人部長

広域法人担当

【新任・昇格】

参与 古清水　隆 ライフプランビジネス部長

コンタクトセンター担当　兼　マスマーケティング担当

退任予定（2024年3月31日付）

新 氏　名 現

　― 田代　桂子 代表取締役副社長

海外担当

㈱大和証券グループ本社　取締役　兼　執行役副社長 ㈱大和証券グループ本社　取締役　兼　執行役副社長

㈱大和インターナショナル・ホールディングス　代表取締役社長

8

新 氏　名 現

　― 佐野　径 専務取締役

広域法人担当

大和アセットマネジメント㈱　代表取締役副社長　就任予定 　―

　― 柳沢　志向 常務取締役

内部監査担当

三井住友ＤＳアセットマネジメント㈱ ㈱大和証券グループ本社　常務執行役

代表取締役　兼　副社長執行役員　就任予定

　― 成枝　隆明 常務取締役

営業担当

（東京グループ、北海道・東北グループ、北関東グループ管轄）

大和アセットマネジメント㈱　取締役　兼　専務執行役員　就任予定 　―

　― 山田　孝志 常務取締役

ＩＴ・オペレーション副担当

㈱大和ネクスト銀行　代表取締役副社長　就任予定 ㈱大和証券グループ本社　常務執行役員

　― 丹羽　功 常務取締役

企業公開担当

㈱大和インベストメント・マネジメント　取締役　就任予定 　―

大和企業投資㈱　代表取締役社長　就任予定

　― 中澤　嘉謙 常務執行役員

金融市場担当　兼　グローバル・マーケッツ戦略企画副担当

大和アセットマネジメント㈱　専務執行役員　就任予定 　―

　― 大橋　義則 執行役員

営業担当

（千葉グループ、九州・山口グループ管轄）

大和アセットマネジメント㈱　常務執行役員　就任予定 　―

　― 藤倉　敬 執行役員

エクイティ担当　兼　リサーチ担当

兼　グローバル・マーケッツ戦略企画副担当

㈱大和ファンド・コンサルティング　代表取締役社長　就任予定 　―

　― 成瀬　順也 執行役員

エクイティ担当　兼　リサーチ担当

兼　グローバル・マーケッツ戦略企画副担当

大和インベスター・リレーションズ㈱　代表取締役社長　就任予定 　―

　― 小林　武彦 執行役員

広域法人担当

㈱大和総研　常務取締役　就任予定 　―

9

新 氏　名 現

　― 矢代　成男 執行役員

営業担当

（名古屋支店管轄）

兼　名古屋支店長

㈱大和総研　常務取締役　就任予定 　―

　― 西　浩治 執行役員

営業担当

（池袋グループ、大阪南グループ、大阪北グループ、北陸グループ管轄）

㈱大和総研　常務執行役員　就任予定 　―

　― 五十川　裕之 参与

法人営業担当

㈱大和ファンド・コンサルティング　専務取締役　就任予定 　―

　― 井戸垣　陽子 参与

コンタクトセンター副担当

㈱大和証券ビジネスセンター　常務取締役　就任予定 　―

Ⅱ．監査役

新任候補（2024年4月1日付）

新 氏　名 現

監査役 平井　克弥 引受審査部長

退任予定（2024年3月31日付）

新 氏　名 現

常務執行役員　就任予定 川島　博政 監査役（非常勤）

企画副担当　兼　人事副担当　兼　法務担当

㈱大和証券グループ本社　執行役員　就任予定 ㈱大和証券グループ本社　取締役

【大和アセットマネジメント㈱】

Ⅰ．取締役・執行役員等

新任・昇格候補及び役員の異動（2024年4月1日付）

新 氏　名 現

【新任・昇格】

代表取締役副社長 金森 比左志 取締役　兼　専務執行役員

運用本部長　兼　ＣＩＯ 運用本部管掌　兼　ＣＩＯ　兼　海外ビジネス担当

【新任・昇格】

代表取締役副社長 佐野　径 　―

マーケティング本部長

　― 大和証券㈱　専務取締役

【新任・昇格】

取締役　兼　専務執行役員 山野井　徹 取締役　兼　常務執行役員

商品本部長 運用本部長

10

新 氏　名 現

【新任・昇格】

取締役　兼　専務執行役員 成枝　隆明 　―

マーケティング副本部長　兼　マーケティング本部　営業企画担当

　― 大和証券㈱　常務取締役

取締役　兼　執行役員 嶋田 由香 取締役　兼　執行役員

運用本部　スチュワードシップ・ＥＳＧ担当 運用本部　スチュワードシップ・ＥＳＧ担当

兼　海外ビジネス担当 兼　海外ビジネス副担当

取締役（非常勤） 田代　桂子 　―

㈱大和証券グループ本社　取締役　兼　執行役副社長 ㈱大和証券グループ本社　取締役　兼　執行役副社長

大和証券㈱　代表取締役副社長

㈱大和インターナショナル・ホールディングス　代表取締役社長

専務執行役員 髙橋 努務 専務執行役員

マーケティング本部　金融法人担当 マーケティング本部　機関投資家営業担当　兼 年金ビジネス担当

【新任・昇格】

専務執行役員 中澤　嘉謙 　―

マーケティング本部　機関投資家営業担当

　― 大和証券㈱　常務執行役員

常務執行役員 熊原 祐次 常務執行役員

運用副本部長　兼　運用本部　運用企画担当　 運用副本部長　兼　運用本部　運用担当　兼　運用企画担当

【新任・昇格】

常務執行役員 大橋　義則 　―

マーケティング本部　金融法人担当

　― 大和証券㈱　執行役員

執行役員 平井 鉄心 執行役員

財務担当　兼　リスクマネジメント担当　兼　ＩＴ・業務副担当 財務担当　兼　リスクマネジメント担当

執行役員 森 祐二 執行役員

商品本部　商品担当 マーケティング本部　商品副担当

【新任・昇格】

執行役員 市川　元久 機関投資家営業部長

マーケティング本部　金融法人担当

【新任・昇格】

執行役員 満井　孝哉 アクティブ運用第一部長

運用本部　運用担当

【新任・昇格】

参与 塩田　淳 経営企画部長

運用本部　運用副担当　兼　海外ビジネス副担当

11

退任予定（2024年3月31日付）

新 氏　名 現

　― 岩崎　靖史 代表取締役副社長

マーケティング本部長

　― 関根　太 取締役　兼　専務執行役員

マーケティング副本部長　兼　マーケティング本部　商品担当

　― 城川　博孝 取締役　兼　専務執行役員

マーケティング本部　金融法人担当

リテラ・クレア証券㈱　代表取締役社長　就任予定 　―

　― 佐藤　英二 取締役（非常勤）

㈱大和証券グループ本社　専務執行役 ㈱大和証券グループ本社　専務執行役

大和証券㈱　専務取締役 大和証券㈱　専務取締役

　― 伊倉　智毅 専務執行役員

マーケティング本部　金融法人担当

大和証券ファシリティーズ㈱　専務取締役　就任予定 　―

　― 吉野　浩 執行役員

マーケティング本部　営業企画担当

【㈱大和総研】

Ⅰ．取締役・執行役員等

新任・昇格候補（2024年4月1日付）

新 氏　名 現

専務取締役 植松　哲也 常務取締役

常務取締役 今津　英次 常務執行役員

常務取締役 嶋林　博喜 常務執行役員

常務取締役 小林　武彦 　―

　― 大和証券㈱　執行役員

常務取締役 矢代　成男 　―

　― 大和証券㈱　執行役員

常務執行役員 鈴木　準 執行役員

常務執行役員 高城　靖典 執行役員

12

新 氏　名 現

常務執行役員 中村　研一 執行役員

常務執行役員 西　浩治 　―

　― 大和証券㈱　執行役員

執行役員 平光　俊幸 　―

　― 大和証券㈱　法人企画部長

執行役員 三浦　倫義 システムインフラ第二部長

執行役員 坂本　崇 海外事業部付(中国駐在)　担当部長［特命］

執行役員 竹内　正幸 証券システム第一部長

退任予定（2024年3月31日付）

新 氏　名 現

　― 松本　好仙 代表取締役副社長

大和証券ファシリティーズ㈱　代表取締役社長　就任予定 　―

　― 大塚　祥史 専務取締役

　― 梅田　暁 専務取締役

　― 立花　明 専務取締役

㈱大和証券ビジネスセンター　代表取締役副社長　就任予定 　―

　― 藤田　晋浩 常務執行役員

　― 中島　大 常務執行役員

　― 岡田　慎一 執行役員

Ⅱ．理事

新任・昇格予定（2024年4月1日付）

新 氏　名 現

専務理事 池田　唯一 常務理事

理事 大橋　俊安 　―

　― 大和証券㈱　金融市場調査部　理事

13

Ⅲ．監査役

新任候補（2024年4月1日付）

新 氏　名 現

監査役 阿部　聖史 　―

　― 大和証券㈱　リサーチ・プロダクション部長

監査役（非常勤） 多田　茂 　―

㈱大和証券ビジネスセンター　監査役 大和証券㈱　エクイティ担当付　兼　金融市場担当付　担当部長

退任予定（2024年6月20日付）

新 氏　名 現

　― 前谷　雅司 監査役

　― 芝滝　惠次 監査役（非常勤）

　― ㈱大和証券ビジネスセンター　監査役

【㈱大和証券ビジネスセンター】

Ⅰ．取締役・執行役員等

新任候補（2024年4月1日付）

新 氏　名 現

代表取締役副社長 立花　明 　―

　― ㈱大和総研　専務取締役

常務取締役 井戸垣　陽子 　―

　― 大和証券㈱　参与

Ⅱ．監査役

新任候補（2024年4月1日付）

新 氏　名 現

監査役 多田　茂 　―

大和証券㈱　エクイティ担当付　兼　金融市場担当付　担当部長

退任予定（2024年6月19日付）

新 氏　名 現

　― 芝滝　惠次 監査役

14

【大和証券ファシリティーズ㈱】

Ⅰ．取締役・執行役員等

新任・昇格候補（2024年4月1日付）

新 氏　名 現

代表取締役社長 松本　好仙 　―

　― ㈱大和総研　代表取締役副社長

専務取締役 伊倉　智毅 　―

　― 大和アセットマネジメント㈱　専務執行役員

執行役員 片岡　和久 経営企画部長

退任予定（2024年3月31日付）

新 氏　名 現

　― 山田　進 常務取締役

　― 桑原　政宜 取締役

退任予定（2024年4月1日付）

新 氏　名 現

　― 川上　進次 代表取締役社長

【㈱大和ネクスト銀行】

Ⅰ．取締役等

新任候補（2024年4月1日付）

新 氏　名 現

代表取締役副社長 山田　孝志 　―

　― ㈱大和証券グループ本社　常務執行役員

大和証券㈱　常務取締役

取締役（非常勤） 新妻　信介 　―

㈱大和証券グループ本社　代表執行役副社長 ㈱大和証券グループ本社　執行役副社長

大和証券㈱　代表取締役副社長 大和証券㈱　代表取締役副社長

退任予定（2024年3月31日付）

新 氏　名 現

　― 対馬　真哉 代表取締役副社長

　― 神賀　省一 常務取締役

　― 名倉　智尚 取締役

大和証券㈱　参与　就任予定 　―

15

新 氏　名 現

　― 板屋　篤 取締役（非常勤）

㈱大和証券グループ本社　執行役員　就任予定 ㈱大和証券グループ本社　常務執行役員

大和証券㈱　常務取締役　就任予定 大和証券㈱　常務執行役員

Ⅱ．監査役

新任候補（2024年4月1日付）

新 氏　名 現

監査役 久保　直也 　―

大和証券㈱　グローバル・マーケッツ・オペレーション部　担当部長

退任予定（2024年6月24日付）

新 氏　名 現

　― 大谷　直也 監査役

【㈱大和インベストメント・マネジメント】

Ⅰ．取締役等

新任候補（2024年4月1日付）

新 氏　名 現

取締役 松田　守正 　―

大和エナジー・インフラ㈱　代表取締役社長 大和エナジー・インフラ㈱　代表取締役社長

取締役 丹羽　功 　―

大和企業投資㈱　代表取締役社長 大和証券㈱　常務取締役

取締役 早川　由紀 　―

大和ＰＩパートナーズ㈱　代表取締役社長 大和ＰＩパートナーズ㈱　代表取締役社長

退任予定（2024年3月31日付）

新 氏　名 現

　― 荒木　秀輝 代表取締役副社長

　― 増田　知晴 代表取締役副社長

16

【大和企業投資㈱】

Ⅰ．取締役等

新任候補（2024年4月1日付）

新 氏　名 現

代表取締役社長 丹羽　功 　―

㈱大和インベストメント・マネジメント　取締役 大和証券㈱　常務取締役

常務取締役 前田　高英 　―

　― 大和証券㈱　法人営業第一部長

退任予定（2024年3月31日付）

新 氏　名 現

　― 三木　淳司 専務取締役

退任予定（2024年4月1日付）

新 氏　名 現

　― 平野　清久 代表取締役社長

【㈱大和ファンド・コンサルティング】

Ⅰ．取締役等

新任・昇格候補（2024年4月1日付）

新 氏　名 現

代表取締役社長 藤倉　敬 　―

　― 大和証券㈱　執行役員

専務取締役 五十川　裕之 　―

　― 大和証券㈱　参与

常務取締役 柏崎　重人 取締役

退任予定（2024年3月31日付）

新 氏　名 現

　― 志多野　雅一 専務取締役

退任予定（2024年4月1日付）

新 氏　名 現

　― 金子　好久 代表取締役社長

17

Ⅱ．監査役

新任候補（2024年4月1日付）

新 氏　名 現

監査役（非常勤） 佐藤　基 　―

大和リアル・エステート・アセット・マネジメント㈱　監査役 大和証券㈱　法人営業第一部　担当部長

退任予定（2024年6月20日付）

新 氏　名 現

　― 芝滝　惠次 監査役（非常勤）

　― ㈱大和証券ビジネスセンター　監査役

【大和リアル・エステート・アセット・マネジメント㈱】

Ⅰ．取締役等

退任予定（2024年3月31日付）

新 氏　名 現

　― 柳澤　達維 取締役

Ⅱ．監査役

新任候補（2024年4月1日付）

新 氏　名 現

監査役 佐藤　基 　―

大和証券㈱　法人営業第一部　担当部長

退任予定（2024年6月27日付）

新 氏　名 現

　― 西尾　裕 監査役

【大和インベスター・リレーションズ㈱】

Ⅰ．取締役等

新任候補（2024年4月1日付）

新 氏　名 現

代表取締役社長 成瀬　順也 　―

　― 大和証券㈱　執行役員

退任予定（2024年4月1日付）

新 氏　名 現

　― 鈴木　潤 代表取締役社長

18

【リテラ・クレア証券㈱】

Ⅰ．取締役・執行役員等

新任候補（2024年6月28日付）

新 氏　名 現

代表取締役社長

（2024年4月1日付で執行役員副社長就任） 城川　博孝 　―

　― 大和アセットマネジメント㈱　取締役　兼　専務執行役員

取締役（非常勤） 新妻　信介 　―

㈱大和証券グループ本社　取締役　兼　代表執行役副社長 ㈱大和証券グループ本社　執行役副社長

大和証券㈱　代表取締役副社長 大和証券㈱　代表取締役副社長

退任予定（2024年6月28日付）

新 氏　名 現

顧問　就任予定 古市　征 代表取締役社長

　― 板屋　篤 取締役（非常勤）

㈱大和証券グループ本社　執行役員 ㈱大和証券グループ本社　常務執行役員

大和証券㈱　常務取締役 大和証券㈱　常務執行役員

【大和コネクト証券㈱】

Ⅰ．取締役等

新任候補（2024年4月1日付）

新 氏　名 現

取締役（非常勤） 新妻　信介 　―

㈱大和証券グループ本社　代表執行役副社長 ㈱大和証券グループ本社　執行役副社長

大和証券㈱　代表取締役副社長 大和証券㈱　代表取締役副社長

退任予定（2024年3月31日付）

新 氏　名 現

　― 原　宏 代表取締役会長

19

【グッドタイムリビング㈱】

Ⅰ．取締役・執行役員等

新任・昇格候補（2024年4月1日付）

新 氏　名 現

執行役員 森井　由美 人材育成部長

退任予定（2024年3月31日付）

新 氏　名 現

　― 岡口　雅信 代表取締役会長

　― 池田　利幸 執行役員

Ⅱ．監査役

新任候補（2024年4月1日付）

新 氏　名 現

監査役（非常勤） 阿部　聖史 　―

㈱大和総研　監査役 大和証券㈱　リサーチ・プロダクション部長

退任予定（2024年6月29日付）

新 氏　名 現

　― 西尾　裕 監査役（非常勤）

　― 大和リアル・エステート・アセット・マネジメント㈱　監査役

【大和証券リアルティ㈱】

Ⅰ．監査役

新任候補（2024年4月1日付）

新 氏　名 現

監査役（非常勤） 佐藤　基 　―

大和リアル・エステート・アセット・マネジメント㈱　監査役 大和証券㈱　法人営業第一部　担当部長

以　　上

20